ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

24 декабря 2019 г. г.Самара

Промышленный районный суд г. Самары в составе председательствующей Исмаиловой Н.А., при секретаре Минетдиновой В.Д., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Промышленного района г.Самара Вагнер Е.А., подсудимого ФИО1, защиты в лице адвоката Корнеевой Е.А., предъявившей удостоверение №, ордер № от 27.11.2019г., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1; ч.3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Так, ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства -марихуана, в значительном и крупном размерах, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, для чего заранее распределили роли и наметили план действий, согласно которым неустановленное лицо оставляло в скрытых тайниках-«закладках» наркотическое средство марихуану, о чем сообщало через приложение «Телеграмм», установленном в сотовом телефоне ФИО1, который, действуя совместно и согласованно в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, после извлечения наркотического средства - марихуана, из скрытого тайника – закладки, используя имеющиеся у него заранее приобретенные и приготовленные для этой цели электронные весы, материалы для фасовки – фольгу, делил и расфасовывал указанное наркотическое средство марихуана, в заранее приготовленные полиэтиленовые пакеты, а затем незаконно, умышленно, сбывал, наркозависимым лицам, в том числе и своим знакомым. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в неустановленные дату и время, но не позднее 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив по мобильному телефону от неустановленного лица информацию о месте нахождения скрытого тайника-«закладки» с наркотическим средством – марихуаной, действуя в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, проследовал к неустановленному месту, где незаконно, умышленно, при неустановленных обстоятельствах, у неустановленного лица, путем извлечения из скрытого тайника «закладки», приобрел, с целью дальнейшего сбыта, наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, которое незаконно, умышленно, хранил при себе, с целью последующего сбыта, после чего на принадлежащей его матери, Г, автомашине марки «

<

данные изъяты>, перевозил данное наркотическое средство в указанном выше количестве, с целью дальнейшего сбыта, по улицам 

<

адрес>, после чего привез наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, к себе, в арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> где продолжал данное наркотическое средство незаконно умышленно, хранить, с целью сбыта, а также с помощью имеющихся у него электронных весов, охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, разделил и расфасовал, подготовив тем самым, для последующей реализации, указанное наркотическое средство, в заранее приобретенные и приготовленные для этой цели полиэтиленовые пакеты. Осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, в группе лиц по предварительному сговору и охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес>, будучи в состоянии опьянения, незаконно, умышленно сбыл, К, продав ему за 80000 рублей, часть имеющегося у него наркотического средства – марихуана, массой 92,05 грамм, в значительном размере, а оставшуюся часть наркотического средства – марихуана, общей массой не менее 240,04 гр. в крупном размере, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, незаконно, умышленно, с целью дальнейшего сбыта, хранил при себе, в сумке, а также в занимаемой им 

<

адрес> 

Он же, ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам.

ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства-марихуана, в значительном и крупном размерах, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, для чего заранее распределили роли и наметили план действий, согласно которым неустановленное лицо оставляло в скрытых тайниках-«закладках» наркотическое средство марихуану, о чем сообщало через приложение «Телеграмм», установленном в сотовом телефоне ФИО1, который, действуя совместно и согласованно в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, после извлечения наркотического средства - марихуана, из скрытого тайника – закладки, используя имеющиеся у него заранее приобретенные и приготовленные для этой цели электронные весы, материалы для фасовки – фольгу, делил и расфасовывал указанное наркотическое средство марихуана, в заранее приготовленные полиэтиленовые пакеты, а затем незаконно, умышленно, сбывал, наркозависимым лицам, в том числе и своим знакомым. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в неустановленные дату и время, но не позднее 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив по мобильному телефону от неустановленного лица информацию о месте нахождения скрытого тайника-«закладки» с наркотическим средством – марихуаной, действуя в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, проследовал к неустановленному месту, где незаконно, умышленно, при неустановленных обстоятельствах, у неустановленного лица, путем извлечения из скрытого тайника «закладки», приобрел, с целью дальнейшего сбыта, наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, которое незаконно, умышленно, хранил при себе, с целью последующего сбыта, после чего на принадлежащей его матери, Г, автомашине марки 

<

данные изъяты>, перевозил данное наркотическое средство в указанном выше количестве, с целью дальнейшего сбыта, по улицам 

<

адрес>, после чего привез наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, к себе, в арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где продолжал данное наркотическое средство незаконно умышленно, хранить, с целью сбыта, а также с помощью имеющихся у него электронных весов, охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, разделил и расфасовал, подготовив тем самым, для последующей реализации, указанное наркотическое средство, в заранее приобретенные и приготовленные для этой цели полиэтиленовые пакеты. Осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, в группе лиц по предварительному сговору и охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес>, будучи в состоянии опьянения, незаконно, умышленно сбыл, К, продав ему за 80000 рублей, часть имеющегося у него наркотического средства – марихуана, массой 92,05 грамм, в значительном размере, а оставшуюся часть наркотического средства – марихуана, общей массой не менее 240,04 гр. в крупном размере, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, незаконно, умышленно, с целью дальнейшего сбыта, хранил при себе, в сумке, а также в занимаемой им 

<

адрес> Однако, довести свой преступный умысел до конца ФИО1 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут, находясь у 

<

адрес>, будучи в состоянии опьянения, в рамках проведения ОРМ «Наблюдение», был задержан сотрудниками полиции, которые в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 50 минут, находясь у 

<

адрес> в ходе осмотра предметов и вещей ФИО1, обнаружили у последнего в сумке, находящейся при нем, и изъяли из незаконного оборота наркотическое средство – марихуана, общим весом 45,64 гр., в значительном размере, которое он продолжал незаконно умышленного, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, хранить, с целью последующего сбыта, а оставшуюся часть наркотического средства – марихуана, общей массой не менее 194,40 гр., в крупном размере, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, незаконно, умышленно, с целью дальнейшего сбыта, продолжал хранить в занимаемой им 

<

адрес>.

Он же, ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства-марихуана, в значительном и крупном размерах, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, для чего заранее распределили роли и наметили план действий, согласно которым неустановленное лицо оставляло в скрытых тайниках-«закладках» наркотическое средство марихуану, о чем сообщало через приложение «Телеграмм», установленном в сотовом телефоне ФИО1, который, действуя совместно и согласованно в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, после извлечения наркотического средства - марихуана, из скрытого тайника – закладки, используя имеющиеся у него заранее приобретенные и приготовленные для этой цели электронные весы, материалы для фасовки – фольгу, делил и расфасовывал указанное наркотическое средство марихуана, в заранее приготовленные полиэтиленовые пакеты, а затем незаконно, умышленно, сбывал, наркозависимым лицам, в том числе и своим знакомым. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в неустановленные дату и время, но не позднее 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, получив по мобильному телефону от неустановленного лица информацию о месте нахождения скрытого тайника-«закладки» с наркотическим средством – марихуаной, действуя в преступной группе с неустановленным лицом и охватывая свои действия единым преступным умыслом, проследовал к неустановленному месту, где незаконно, умышленно, при неустановленных обстоятельствах, у неустановленного лица, путем извлечения из скрытого тайника «закладки», приобрел, с целью дальнейшего сбыта, наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, которое незаконно, умышленно, хранил при себе, с целью последующего сбыта, после чего на принадлежащей его матери, Г, автомашине марки 

<

данные изъяты> перевозил данное наркотическое средство в указанном выше количестве, с целью дальнейшего сбыта, по улицам 

<

адрес>, после чего привез наркотическое средство - марихуана, общей массой не менее 332,09 гр., в крупном размере, к себе, в арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> где продолжал данное наркотическое средство незаконно умышленно, хранить, с целью сбыта, а также с помощью имеющихся у него электронных весов, охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, разделил и расфасовал, подготовив тем самым, для последующей реализации, указанное наркотическое средство, в заранее приобретенные и приготовленные для этой цели полиэтиленовые пакеты. Осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, в группе лиц по предварительному сговору и охватывая свои действия единым преступным умыслом с неустановленным лицом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, более точное время не установлено, находясь у 

<

адрес>, будучи в состоянии опьянения, незаконно, умышленно сбыл, К, продав ему за 80000 рублей, часть имеющегося у него наркотического средства – марихуана, массой 92,05 грамм, в значительном размере, а оставшуюся часть наркотического средства – марихуана, общей массой не менее 240,04 гр. в крупном размере, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, незаконно, умышленно, с целью дальнейшего сбыта, хранил при себе, в сумке, а также в занимаемой им 

<

адрес>. Однако, довести свой преступный умысел до конца ФИО1 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут, находясь у 

<

адрес>, будучи в состоянии опьянения, в рамках проведения ОРМ «Наблюдение», был задержан сотрудниками полиции, которые в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 50 минут, находясь у 

<

адрес>, в ходе осмотра предметов и вещей ФИО1, обнаружили у последнего в сумке, находящейся при нем, и изъяли из незаконного оборота наркотическое средство – марихуана, общим весом 45,64 гр., в значительном размере, которое он продолжал незаконно умышленного, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, хранить, с целью последующего сбыта, а оставшуюся часть наркотического средства – марихуана, общим весом не менее 194,40 грамм, в крупном размере, ФИО1, продолжал незаконно, умышленно, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, хранить в занимаемой им 

<

адрес>, с целью последующего сбыта. Однако, довести свой преступный умысел до конца ФИО1 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 08 минут до 16 часов 55 минут, в ходе обследования занимаемой ФИО1 вышеуказанной квартиры, сотрудники полиции на кухне, в холодильнике, в установленном законом порядке обнаружили и изъяли из незаконного оборота наркотическое средство – марихуана, общим весом 194,40 грамм, в крупном размере, которое он продолжал незаконно умышленно, действуя единым преступным умыслом с неустановленным лицом, хранить с целью последующего сбыта. 

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора, утвердившего обвинительное заключение, о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которым в соответствии со ст.ст.317.1, 317.2 и 317.3 УПК РФ было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. Заключенное с подсудимым досудебное соглашение соответствует требованиям, указанным в ст.ст.317.1 - 317.3 УПК РФ.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину свою в предъявленном обвинении по п. «а,б» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1; ч.3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ признал полностью и пояснил, что полностью согласен с изложенными в нем обстоятельствами, согласен с квалификацией его действий, с квалифицирующими признаками, с объемом обвинения, в содеянном раскаивается, подтвердив, что досудебное соглашение о сотрудничестве им было заключено добровольно и при участии защитника, что он осознает правовые и процессуальные последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Суду пояснил, что после заключения досудебного соглашения дал признательные показания по обстоятельствам совершенного преступления, а также дал полные, правдивые, исчерпывающие, признательные показания относительно его участия в сбыте наркотического средства - марихуана; дал показания, об источнике и способах приобретения наркотического средства - марихуана; об эпизодах сбыта наркотического средства - марихуана; предоставил информацию по новому эпизоду; дал показания, и указал все, что знает о приобретателях наркотического средства - марихуана, размере и способах оплаты за приобретенную марихуану; дал показания по распоряжению денежными средствами, полученными преступным путем; принимал участие в осмотре смс-сообщений и дал по ним пояснения; в осмотре изъятых у него сотовых телефонов и компьютера, сообщил все необходимые пароли; подтвердил свои показания на очных ставках; принимал участие в иных следственных действиях, таких как опознание, осмотр изъятых документов и иных следственных действий.

Защитник подсудимого – адвокат Корнеева Е.А. поддерживает заявленное подсудимым ходатайства о рассмотрении дела с применением особого порядка принятия судебного решения 

Представитель государственного обвинения не возражала против особого порядка принятия судебного решения, подтвердила, что подсудимым ФИО1 выполнены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве, разъяснив суду, в чем оно конкретно выразилось, что подтверждается материалами дела, а именно: оказывал активное содействие органам следствия, в том числе выполнил указанные обязательства после заявления следователю ходатайства о сотрудничестве, а именно: дал подробные, полные, признательные показания относительно его участия в сбыте наркотического средства - марихуана, в т.ч. об источнике и способах приобретения наркотического средства - марихуана; дал показания по распоряжению денежными средствами, полученными преступным путем; предоставил информацию о месте «закладки» с наркотическим средством - марихуана, в результате чего данная «закладка» была обнаружена и изъято наркотическое средство марихуана, весом 6,54 гр., в значительном размере, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ возбуждено уголовное дело № по факту незаконного сбыта неустановленным лицом наркотического средства марихуана, в значительном размере, т.е. по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ.

При рассмотрении уголовного дела № по обвинению ФИО1 прокуратурой исследовались характер и пределы содействия обвиняемого следствию, а также значение этого сотрудничества в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других лиц, имеющих отношение к совершенным ФИО1 преступлениям.

Оснований сомневаться в сведениях, предоставленных ФИО1 в ходе предварительного следствия, не имеется, так как его показания последовательны и согласуются с другими доказательствами по уголовному делу. Угрозы личной безопасности ФИО1 и близких ему лиц не имеются.

Обвиняемым соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним ДД.ММ.ГГГГ досудебным соглашением о сотрудничестве.

Учитывая, что ФИО1 обвиняется в совершении особо тяжких преступлений, вину свою признал полностью и согласен с изложенными в обвинении фактами, условия досудебного соглашения о сотрудничестве, заключенного подсудимым ФИО1 добровольно и с участием защитника, выполнены. ФИО1 дал подробные, полные, признательные показания относительно его участия в сбыте наркотического средства - марихуана, в т.ч. об источнике и способах приобретения наркотического средства - марихуана; дал показания по распоряжению денежными средствами, полученными преступным путем; предоставил информацию о месте «закладки» с наркотическим средством - марихуана, в результате чего данная «закладка» была обнаружена и изъято наркотическое средство марихуана, весом 6,54 гр., в значительном размере, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ возбуждено уголовное дело № по факту незаконного сбыта неустановленным лицом наркотического средства марихуана, в значительном размере, т.е. по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ.

Никто из участников процесса не возражал против такого порядка, суд рассмотрел уголовное дело с применением особого порядка принятия судебного решения, т.е. без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев уголовное дело без проведения судебного разбирательства, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, являющимися допустимыми, достоверными и достаточными для того, чтобы признать его виновным. 

Таким образом, исходя из предоставленных обвинением доказательств, суд приходит к выводу, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; по ч. 3 ст. 30, п.п. «а,б» ч. 3 ст. 228-1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере; по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228-1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, конкретные обстоятельства дела, личность подсудимого.

ФИО1 ранее не судим и не привлекалась к уголовной ответственности (том № л.д. 128), на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (том № л.д.137,1138), по месту работы характеризуется положительно (том № л.д.135), по месту жительства соседями характеризуется положительно (том № л.д.136).

<

данные изъяты>

Учитывая необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности подсудимого, учитывая влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и условия жизни его семьи, в целях исправления и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, связанное с реальным его отбыванием. 

Именно такое наказание, по мнению суда, позволит восстановить социальную справедливость, будет способствовать исправлению осужденной и послужит предупреждением совершению им новых преступлений. 

При определении размера назначенного наказания, суд руководствуется ч.2 ст.62, ч.3 ст.66 УК РФ и принимает во внимание, что ФИО1 раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, что суд признает обстоятельствами смягчающими наказание в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ. В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает наличие малолетнего ребенка ФИО2, 

<

данные изъяты> 

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

С учетом данных о личности ФИО1, фактических обстоятельств совершенного преступления, смягчающих и отягчающие наказание обстоятельства, суд не усматривает оснований для применения ст. 73 УК РФ, ст. 64 УК РФ.

Учитывая личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, не свидетельствуют о наличии оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку суд полагает, что оснований для изменения категории преступления не имеется, учитывая все фактические обстоятельства совершенного преступления, которые не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности содеянного.

С учетом всех характеризующих данных о личности подсудимого ФИО1 суд полагает возможным не применять к нему дополнительный вид наказания в виде штрафа, ограничения свободы, в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Отбывание лишения свободы Барановскому А..С. в соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «в» УК РФ суд назначает в исправительной колонии строгого режима.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 316, 317.6 и 317.7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч.3 ст.228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1; ч.3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить наказание 

- по п.п. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ в виде 3 года 6 месяцев лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1УК РФ в виде 3 лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ в виде 4 лет лишения свободы без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, без штрафа.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний определить к отбытию 4 лет 3 месяцев лишения свободы без штрафа и без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения содержание под стражей. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ года

В соответствии с ч.3.2 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона № 186-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ) зачесть в срок отбытого наказания ФИО1 время содержания последнего под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления настоящего приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: материалы ОРД «Наблюдение» - хранить при уголовном деле;

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в Самарский областной суд через Промышленный районный суд г.Самары в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор суда не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренном пунктом 1 ст. 379 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также об участии защиты в суде апелляционной инстанции.

Судья Н.А.Исмаилова